
5bFormular
Wahltag: 05.10.2014

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Zug KRGemeinde Zug

Seite 1 von 2

06.10.14/10:20
Mandate:19

CVP-Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug01Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 21496

1910
23406

gewählt:
01.02 313919771. ZugRaschle Urs Geschäftsführer
01.01 276519612. OberwilThalmann-Gut Silvia Personalverantwortliche
01.05 231119603. ZugRüegg Richard Eid. dipl. El. Inst.

nicht gewählt:
01.04 224319591. ZugElsener Benedikt Geschäftsstellenleiter
01.06 201719702. ZugEisenring Martin Dr. iur. Rechtsanwalt
01.03 199719783. ZugSchnieper Christian Dipl. Architekt
01.07 180119634. ZugHauser Markus Steuerkommissär
01.09 120719885. ZugIten Christoph Student
01.08 106319886. ZugRoschi Fabienne Sachbearbeiterin
01.12 104019747. ZugRöösli Patrik Dipl. Architekt
01.11 100619778. ZugMüller Lorenz Jurist
01.10 90719779. ZugErnst Philipp Betriebswirt

FDP.Die Liberalen02Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 5

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 29348

2064
31412

gewählt:
02.04 362419631. ZugStocker Cornelia Kauffrau
02.02 341819502. ZugChristen Hans Kaufmann
02.03 338519493. ZugLandtwing Alice Familienfrau
02.01 335419644. ZugCamenisch Philippe Betr. ÖK FH
02.08 295619615. ZugUmbach Karen Kauffrau

nicht gewählt:
02.05 285619481. OberwilBalsiger Rudolf Masch. Ing.
02.06 276519512. ZugChapuis Gilbert dipl. Arch ETH SIA
02.07 275119803. ZugHeizmann Andreas MA UZH
02.09 266219604. ZugHauser Werner Geschäftsführer / Betriebsök.
02.10 157719775. ZugMollet Patrick Unternehmer

Grüne, Christlich-Soziale, Junge Alternative03Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 3

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 22823

830
23653

gewählt:
03.02 374519631. OberwilStraub Vroni Stadträtin, Hebamme
03.03 287319802. OberwilSpiess-Hegglin Jolanda Journalistin
03.01 256019683. ZugGisler Schäfer Stefan Entwicklungszusammenarbeit

nicht gewählt:
03.05 248619601. ZugGiger Susanne Buchhändlerin
03.04 215119682. ZugFeldmann Magda lic.phil. Sonderpäd
03.06 195719923. ZugFeldmann Jonas Student Humanmedizin
03.07 110719744. ZugHerzberg Stefanie Lehrerin
03.13 110719635. ZugHuber Barbara Bibliothekarin, Reiseberaterin
03.08 106919896. OberwilSchmid Josch Hochbauzeichner, Student Sozialpädagogik
03.10 104319667. OberwilKissling Philipp Bauing.
03.09 93419548. OberwilImhof Zanaty Sylvianne Sozialpädagogin
03.11 91719929. OberwilGau Neele Schülerin
03.12 874197010. ZugBamert Arwed IT-Mitarbeiter



5bFormular
Wahltag: 05.10.2014

Kandidaten- und Parteiergebnisse

Zug KRGemeinde Zug

Seite 2 von 2

06.10.14/10:20
Mandate:19

Grünliberale Partei (glp)04Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 8542

1015
9557

gewählt:
04.01 149319541. ZugStadlin Daniel Architekt, Siedlungsplaner HTL
04.06 129919532. ZugKottelat Michèle Unternehmerin

nicht gewählt:
04.02 99619641. OberwilMarti Daniel Energieingenieur
04.04 93419862. ZugHuber Stefan-Werner Sekundarlehrer
04.07 84819783. ZugZimmermann Martin Wirtschaftsinformatiker FH
04.05 83719554. ZugLarsson Göran Konstrukteur
04.03 78619645. ZugBertocchi Danilo Unternehmensberater
04.08 74019736. ZugRitter Daniel Sachbearbeiter
04.09 60919747. ZugAbicht Silvan lic.phil.I / Historiker

Piratenpartei05Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 467

708
1175

nicht gewählt:
05.01 46719771. ZugSchorro Etienne Medienunternehmer

Schweizerische Volkspartei (SVP)06Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 4

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 25781

1335
27116

gewählt:
06.01 324419721. ZugBrandenberg Manuel Dr. iur., Rechtsanwalt
06.03 316219692. ZugMessmer Jürg Verkaufsberater
06.02 305319553. ZugBrunner Philip Christian Dipl. Hotelier, selb. Unternehmer
06.06 259719494. ZugVollenweider Willi Ingenieur

nicht gewählt:
06.07 257919681. ZugZimmermann Bruno Wirtschaftsinformatiker
06.05 247119502. WalchwilPircher Manfred Geschäftsführer
06.04 244919633. ZugWenger Manfred Liegenschaftsverwalter
06.08 221919444. ZugBilar Pedro Kaufmann
06.09 148619935. ZugBruhin Gregor Kaufmann
06.11 128419756. ZugBühlmann Beat Managing Director
06.10 123719787. ZugTrlin Niko Sales Consultant

Sozialdemokratische Partei: SP, JUSO, SP-Frauen07Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 2

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 14662

918
15580

gewählt:
07.01 222119771. OberwilGysel Barbara Kulturmanagerin und wiss. Projektleiterin
07.02 187219812. ZugSivaganesan Rupan Gruppenleiter in NGO, Angehender

Sozialpädagoge
nicht gewählt:

07.03 170319731. ZugHägi Karin Hochbauzeichnerin
07.04 166419952. ZugSpescha Anna Studentin Agrarwissenschaft
07.05 145319563. ZugHuser Meinrad Dr. iur. Rechtsberater
07.07 137119724. ZugDe Gobbi Ivano Informatiker FH
07.06 135219795. ZugCoralic Fadila Mutter und Hausfrau
07.09 121519956. ZugSpillmann Leandro Student der Volkswirtschaften
07.08 121019947. HünenbergHofer Severin Schüler Fachmittelschule Zug
07.10 60119968. SteinhausenGraf Cyrill Schüler Fachmittelschule Zug

5053Total leere StimmenListe: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung  :

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:
Ort und Datum:


